Meminisse oportet, multum interesse Extremæ Unctionis Sacramento nos muniri, dum mens etiamnum est integra: sic enim, præterquam, quòd spes valetudinis recuperandæ magna nobis affulgeat, anima uberiori donata gratiâ, magisque idonea redditur, ut omnes Sacramenti hujus effectus consequatur, perfectamque excitet contritionem, dum æger unâ cum Sacerdote, vel voce submissa dicit:

Per istam Sanctam Unctionem, & suam piissimam misericordiam indulgeat tibi Deus, quidquid deliquisti, per visum: & sic rursus in Unctione cæterorum sensuum.

Extrema Unctio instituta est, ut illius ope feliciter, & sine mora evole-

lemus in Cœlum: hunc in finem ægro animos addit, ut alacriter se opponat conatibus dæmonum, qui sub vitæ terminum contentiore studio elaborant, ut nos in æternam perniciem præcipites trahant.

Munit ægrum contra horrorem mortis, desperationémque, quæ ex præteritis noxis interdum enasci solet; mentem illuminat, atque angores conscientiæ sedat.

Pellit tristitiam, quàm infirmitas corporis gignere consuevit; suppeditat vires, quibus æger voluntatem suam ad divinam in omnibus conformet, morbiq; molestias, atq; ærumnas ad extremum usque spiritum fortiter, alacritérque ferat, variósq; præsentissimarum virtutum actus facili negotio eliciat.

Deniq; (ut verbo complectar omnia) vitam concludit, & quasi suppre-

premam tribuit Christiani hominis perfectionē per merita pretiosissimi sāguinis Domini nostri Jesu Christi.

Hinc conficitur, imprudenter agere, & charitatis leges violare eos, qui metu, ne ægrum contristant, aut lucro, comōdōque proprio seducti, quoscunque de extrema Unctione sermones procūl amandant, aliōsq; ejus receptionem ægro suadere volentes, loqui non sinunt, atque ita causa sunt, cur tam salutari remedio destitutus è vita decedat, vel illo muniatum, cum usum rationis amisit, quando dæmonem expugnandi, rectēque agendi, cæterōsq; hujus Sacramenti effectus consequendi tempus effluxit.

Multum, ut liquet, hujus interest; Deus severā ab illis exiget rationem.

S. Oecumenicum Concilium *Tridentinum* (a) damnat, atque anathe-

(a) Canon. 3.

matizat eos omnes, qui, Extremam
 Uctionem à Christianis sine pecca-
 to contemni posse, affirmant.

Non paucos, qui fuissent ad infe-
 ros præcipitandi, hoc Sacramentum
 transtulit in Cœlum.

C A P U T LVI.

De Supremo Judicio.

OMnes nos manifestari oportet an-
 te tribunal Christi, ut de bono,
 & malo, quod egerimus, judicemur.
 Nihil illo certius; nulla de re S. Scri-
 ptura clariùs differit.

Tria sunt, quæ Judicium supre-
 mum faciunt perquã horribile: stri-
 cta reddenda ratio, summa ignomi-
 nia, irrevocabilis æternæ damnatio-
 nis sententia.